



КУМЕНТЫ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Свердловской области «О запрете на территории Свердловской области розничной продажи лицам, не достигшим возраста 18 лет, товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ» (проект № ПЗ-2921)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять Закон Свердловской области «О запрете на территории Свердловской области розничной продажи лицам, не достигшим возраста 18 лет, товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ» (проект № ПЗ-2921).
- 2. Направить Закон Свердловской области «О запрете на территории Свердловской области розничной продажи лицам, не достигшим возраста 18 лет, товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ» Губернатору Свердловской области для подписания и обнародования.

Для Председатель Законодательного Сображия покументов Свердловской области

Л.В.Бабушкина

Статья 3. Ответственность за нарушение запрета розничной продажи лицам, не достигшим возраста 18 лет, товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ

Нарушение запрета розничной продажи лицам, не достигшим возраста 18 лет, товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ, влечет административную ответственность, установленную Законом Свердловской области «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области».

Статья 4. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Губернатор Свердловской област

21 декабря 2023 года

г. Екатеринбург

№ 138-03



Е.В.Куйвашев

Законодательное Собрание приняло, Губернатор обнародует следующий закон. Всем надлежит соблюдать и исполнять его как закон Свердловской области.



3 A K O H СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О запрете на территории Свердловской области розничной продажи лицам, не достигшим возраста 18 лет, товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ

Принят Законодательным Собранием Свердловской области

19 декабря 2023 года

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон устанавливает на территории Свердловской области запрет розничной продажи лицам, не достигшим возраста 18 лет, товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ.

Статья 2. Запрет розничной продажи лицам, не достигшим возраста 18 лет, товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ

- 1. На территории Свердловской области в целях предупреждения причинения вреда здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию запрещается розничная продажа этим лицам товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ, а именно газовых зажигалок и баллонов, содержащих сжиженный углеводородный газ, используемых для заправки газовых зажигалок, работы бытовых приборов.
- 2. В случае возникновения у лица, непосредственно осуществляющего продажу товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ, сомнения в достижении покупателем возраста 18 лет это лицо вправе потребовать у покупателя документ, позволяющий установить возраст этого покупателя, включенный в перечень таких документов, установленный в соответствии с Федеральным законом «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023

О Законе Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» и статью 1 Закона Свердловской области «О налелении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных (проект № ПЗ-2924)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» и статью 1 Закона Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области» (проект № ПЗ-2924).
- 2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» и статью 1 Закона Свердловской области

(Окончание на 2-й стр.).

29213-нкп